平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年11月9日
各 位

上場会社名 常磐開発株式会社
代表者 代表取締役社長 佐川 藤介
（コード番号 1782）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 榊原 清隆
（TEL 0246-72-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,700 △35 △65 △100 △12.74
今回修正予想(B) 5,869 284 270 135 17.25
増減額(B-A) 169 319 335 235
増減率(%) 3.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

5,757 101 79 15 1.93

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,000 300 240 100 12.74
今回修正予想(B) 14,500 500 440 170 21.66
増減額(B-A) 500 200 200 70
増減率(%) 3.6 66.7 83.3 70.0
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

15,518 736 695 427 54.49

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 △10 20 0 0.00
今回修正予想(B) 3,635 168 214 133 16.95
増減額(B-A) 235 178 194 133
増減率(%) 6.9 ― 970.0 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

3,779 65 56 3 0.38

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,700 180 180 100 12.74
今回修正予想(B) 9,000 300 300 150 19.11
増減額(B-A) 300 120 120 50
増減率(%) 3.4 66.7 66.7 50.0
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 9,898 373 335 374 47.74

－1－

修正の理由
１．第２四半期個別業績予想
  売上高につきましては、建築事業において、当第２四半期完成工事の追加工事による増加及び不動産事業における土
地販売が当初予想を上回り、売上高は、36億35百万円（前回発表予想 売上高34億円）となる見込みであります。
  利益につきましては、売上高の増加、工事原価の圧縮等による完成工事総利益率の向上及び全社における経費の見直
しと削減に努めてきたことにより、営業利益は、１億68百万円（前回発表予想 営業損失10百万円）、経常利益は、２億14百
万円（前回発表予想 経常利益20百万円）、四半期純利益は、１億33百万円（前回発表予想 四半期純利益０百万円）とな
る見込みであります。

２．第２四半期連結業績予想
 売上高につきましては、個別業績予想の修正理由により、売上高は、58億69百万円（前回発表予想 売上高57億円）とな
る見込みであります。
 利益につきましては、個別業績予想の修正理由に加え、連結子会社においても個別修正理由同様に経費の削減等に努
めてきたことにより、営業利益は、２億84百万円（前回発表予想 営業損失35百万円）、経常利益は、２億70百万円（前回
発表予想 営業損失65百万円）、四期純利益は、１億35百万円（前回発表予想 四半期純損失１億円）となる見込みであり
ます。

３．通期個別・通期連結業績予想
 当社グループの属する建設業界におきましては、引き続き東日本大震災の復興需要はあるものの、労務費や建設資材
価格の上昇傾向が強まるなど先行きが不透明な状況で推移いたしております。しかしながら、第２四半期業績予想の修正
を踏まえ、通期個別及び連結の業績予想を修正いたします。
 個別につきましては、売上高は、90億円（前回発表予想 売上高87億円）、営業利益は、３億円（前回発表予想 営業利
益１億80百万円）、経常利益は、３億円（前回発表予想 経常利益１億80百万円）、当期純利益は、１億50百万円（前回発
表予想 当期純利益１億円）となる見込みであります。
 連結につきましては、売上高は、145億円（前回発表予想 売上高140億円）、営業利益は、５億円（前回発表予想 営業
利益３億円）、経常利益は、４億40百万円（前回発表予想 経常利益２億40百万円）、当期純利益は、１億70百万円（前回
発表予想 当期純利益１億円）となる見込みであります。

※平成24年５月15日に発表いたしました、１株当たりの期末配当金予想額（５円00銭）につきましては、現時点において変
更ございません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

－2－